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Republika e Kosovés '
Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Né mbéshtetje t&€ nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencingé kundér Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
t€ Rregullores nr. 01/2014 s¢ Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 12.01.2016, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK- 03-02-3967/15, pér z. Necmedin Morina — Anétar i Kuvendit
té¢ Komunés s¢ Mamushés, pér shkak se zyrtari i larté publik ka shmangur gjendjen e konfliktit
t€ interesit n€ t& cilén ndodhe;.

I1. Rasti mund t€ rihapet né ¢do kohé& kur mund t€ paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

L. Rasti i hapur nén dyshimin e bazuar pér konflikt interesi né ushtrimin e funksionit publik, pér
z. Necmedin Morina — Anétar i Kuvendit t¢ Komunés s&¢ Mamushés, &shté trajtuar sipas
procedurés s& paraparé né Ligjin Nr. 04/L-051 pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né
Ushtrimin e Funksionit Publik.

Zyrtari i lart€ z. Morina &shté hetuar pér konflikt interesi pér shkak se krahas funksionit publik t&
késhilltarit komunal, ka qené edhe pronar aktiv n& biznesin privat N.P.T. “ARKIN Komerc”.

Agjencia kundér Korrupsionit fillimisht zyrtarit i ka dérguar shkresén njoftuese pér fillimin e
procedurés pér shqyrtimin e konfliktit t& interesit, pas sé cilés &shté kontaktuar nga zyrtarét e
Agjencisé.

z. Morina &sht€ njoftuar se nuk mund t& menaxhoj biznesin privat dhe njékohé&sisht t& ushtroj
funksionin e zyrtarit t& larté. Ai ka deklaruar se do t’i transferojé t€ drejtat ¢ menaxhimit t&
biznesit te ndonjé person i besuar, né ményré qé t& vazhdoj ushtrimin e funksionit publik.
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Ndérkohé z. Morina ka dérguar né Agjenci shkresén zyrtare, t& léshuar nga Agjencia pér
Regjistrimin e Bizneseve né Kosové, me t& cilén vértetohet se ka caktuar njé person t& besuar pér
t€ menaxhuar biznesin privat “ARKIN Komerc”, ndérsa tani &shté pronar pasiv i kétij biznesi.
Me kété ai ka shmangur situatén e konfliktit t& interesit né t& cilén ndodhe;j.

II. N& pajtim me nenin 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do koh& kur mund t& paragiten rrethana té reja,
andaj u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.
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